
УТВЕРЖДАЮ 

Председатель комиссии -  
директор СПб ГБУ «АРИК» 
 
_____________ А.И.Эккерман 

 

      "19" декабря 2022 года 

 
ПРОТОКОЛ 

рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе 
(извещение № 21000019360000000097) 

 
Организатор аукциона: Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
«Агентство по развитию имущественного комплекса Санкт-Петербурга» (далее – АРИК). 
Акционерное общество «Фонд имущества Санкт-Петербурга» на основании контракта  
от 08.08.2022 № Фао-99/2022 (№ 2022003873179), заключенного между АРИК и акционерным 
обществом «Фонд имущества Санкт-Петербурга», осуществляет от имени АРИК функции  
по организации и проведению аукционов на право заключения договоров аренды объектов 
нежилого фонда, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга, 
закрепленных на праве оперативного управления за АРИК. 
Оператор электронной площадки: АО «Российский аукционный дом», www.lot-online.ru. 
Дата начала рассмотрения заявок: 12 декабря 2022 года, 10:00:00 по московскому 
времени. Окончание рассмотрения заявок: 19 декабря 2022 года, 10:00:00 по московскому 
времени. 
 
Присутствовали члены Аукционной комиссии (далее – Комиссия) в составе: 
 

Председатель комиссии А.И. Эккерман директор СПб ГБУ «АРИК» 
   

Члены комиссии И.А. Золотовская заместитель директора СПб ГБУ «АРИК» 
 П.А. Горкин начальник отдела эксплуатации Апраксина 

двора СПб ГБУ «АРИК» 
 А.О. Шурубор начальник отдела государственных 

закупок и материально-технического 
обеспечения СПб ГБУ «АРИК» 

 С.В. Сычёв главный специалист отдела 
имущественных отношений Управления 
инфраструктуры и имущества 
АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» 

 
Кворум имеется. Комиссия правомочна осуществлять свои функции. 
Комиссия рассмотрела заявки и приложенные к ним документы, поданные претендентами  
для участия в электронном аукционе, объявленном на 19 декабря 2022 года, на право 
заключения договора аренды объекта нежилого фонда – нежилого помещения, находящегося  
в государственной собственности Санкт-Петербурга, закрепленного на праве оперативного 
управления за АРИК, подлежащего реализации в рамках Приказа ФАС России  
от 10.02.2010 № 67, в соответствии с распоряжением Комитета имущественных отношений 
Санкт-Петербурга от 02.03.2022 № 179-рк, расположенного по адресу: Санкт-Петербург,  
Садовая улица, дом 28-30, корпус 41, помещение 4-Н, этаж: 1, общей площадью 317,3 кв.м, 
кадастровый номер: 78:31:0105610:1794.   



 
1. По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним,  
а также установления факта поступления задатков составлен перечень: 
№ 
п/п 

Наименование претендента Номер, 
дата/время 

заявки 

Сведения 
о задатке 

Сведения 
об отзыве 

Наличие 
требуемых 
документов 

Допуск к 
аукциону 

1. ИП  Магеррамов П.А.о.,  
ИНН - 783803336444 

Z54114 
 07.12.2022 

14:18 

поступил нет нет не допущен 

2. ООО "ШАКИР",  
ИНН - 7811605296,  
Генеральный директор -  
Шакиров Р.Р 

Z54206 
09.12.2022 

18:42 

поступил нет да допущен 

 
2. Перечень претендентов, отозвавших заявки и которым было отказано в допуске  
к участию в аукционе: 

№ 
п/п 

Наименование претендента Основание отказа 

1. ИП  Магеррамов П.А.о.,  
ИНН - 783803336444 

не представлены документы в соответствии с п. 121 
Приказа ФАС № 67 от 10.02.2010 и перечнем документов, 
входящих в состав заявки, указанным в документации об 
аукционе (отсутствует заявление об отсутствии решения 
арбитражного суда о признании Заявителя банкротом и об 
открытии конкурсного производства, об отсутствии 
решения о приостановлении деятельности Заявителя в 
порядке, предусмотренном Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях, 
отсутствует документ удостоверяющий личность, 
отсутствует выписка из ЕГРИП) 
 

 
 
3. Перечень претендентов, признанных участниками аукциона: 

№ 
п/п                                        Наименование претендента 

1. ООО "ШАКИР", ИНН - 7811605296 

 
Основания для признания аукциона несостоявшимся: допущена одна заявка. 
 
Подписи членов комиссии: 

 И.А. Золотовская 
 П.А. Горкин 
 А.О. Шурубор 
 С.В. Сычёв 

 
 


